
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-02741848- -UBA-DMESA#FCEN - Aprobar dictamen, dar bajas 
y altas por concurso (JTP DE - DF) - Sesión 12/12/2022

 

VISTO el Expediente Nº EX-2022-2741848- -UBA-DMESA#FCEN del registro de la 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES de la UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES; y,

CONSIDERANDO:

Que por Resolución Nº RESCD-2022-879-UBA-DCT#FCEN, de fecha 16 de junio de 
2022, se aprobó el llamado a concurso para cubrir DIECISIETE (17) cargos de Jefe de 
Trabajos Prácticos, con dedicación exclusiva (JTP DE SC Nº: 24, 54, 73, 74, 101, 102, 
103, 108, 115, 123, 143, 165, 178, 249, 250, 260 y 261) en el área Física Teórica del 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA de esta Casa de Estudios.

Que el Jurado interviniente emitió un dictamen.

Que siguiendo el orden de mérito resultante del concurso las autoridades del 
departamento docente solicitan designar docentes auxiliares, en los cargos mencionados, 
con carácter regular, a partir del 1º de marzo de 2023.

Que por Resolución (CD) N° 660/97 se establecieron los criterios generales para 
proceder con los nombramientos docentes.

Que por Resolución (R) Nº 741/09, ratificada   por   Resolución  (CS)  Nº  6412/09,  se 

 
 
 
 



ha regulado  como  requisito  previo  a  la  contratación  del  personal Docente y No 
Docente en el ámbito de esta Universidad, la realización de exámenes médicos 
preocupacionales.

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos

Lo actuado por este Cuerpo en la sesión realizada el día 12 de diciembre de 2022.

Que la presente se dicta en uso de la atribución que le confiere el Art. 113 del Estatuto 
Universitario.

Por ello,

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y 
NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES,

RESUELVE:

 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el dictamen del Jurado.

ARTÍCULO 2º.- Dar por terminada la designación de las personas que a continuación 
se detalla, en los cargos que en cada caso se indica, del DEPARTAMENTO DE FÍSICA 
de esta Facultad, a partir del 1º de marzo de 2023 (Fuente de Financiamiento 11, Tesoro 
Nacional, Inciso 1-Gastos en Personal, Principal 1-1, Personal Permanente):

Legajo Apellido y nombres
Cargo y 
dedicación

SC SecuenciaMotivo

85.657 MAUAS, Jacobo David JTP DE 24 10035 Baja por concurso

139.647 BUCCINO, Andrea JTP DE 165 10065 Baja por concurso

167.451 ANDRES, Nahuel JTP DE 143 20043 Dar por Terminada

138.832 ALCOBA, Diego Ricardo JTP DE 250 10051 Baja por concurso

144.564 SCANNAPIECO, Cecilia JTP DE 73 10012 Baja por concurso



146.453 VILLAR, Paula Ines JTP DE 123 10051 Baja por concurso

169.127 XAUBET BREA, Magali Noel JTP DE 123 30001 Dar por Terminada

136.689 CAPUZZI, Pablo JTP DE 101 10037 Baja por concurso

153.268 GARBARZ, Alan JTP DE 74 10022 Baja por concurso

165.519 RUBIN DE CELIS, Emilio JTP DE 115 10034 Baja por concurso

127.222 PAGOLA, Gabriel Ignacio JTP DE 249 10072 Baja por concurso

178.483 PEREZ NADAL, Guillermo JTP DE 261 10001 Baja por concurso

204.510 BLANCO, David Daniel JTP DE 108 10006 Baja por concurso

88.234
RODRIGUEZ CHARIARSE, 
Vladimir Daniel

JTP DE 102 10016 Baja por concurso

 

ARTÍCULO 3º.- Designar por concurso a las personas que a continuación se detalla, a 
partir del 1º de marzo de 2023 y no más allá del 28 de febrero de 2026, en los cargos que 
en cada caso se indica, con carácter regular, en el área Física Teórica del 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA de esta Facultad (Fuente de Financiamiento 11, Tesoro 
Nacional, Inciso 1-Gastos en Personal, Principal 1-1, Personal Permanente):

Legajo Apellido y nombres
Cargo y 
dedicación

SC Vacante

85.657
MAUAS, Pablo Jacobo 
David

JTP DE 24
Vac. Reg. MAUAS, P. (Leg.85.657 
SEC.10035) Baja x concurso D.01/03/23.

139.647 BUCCINO, Andrea JTP DE 165
Vac. Reg. BUCCINO, A. (Leg.139.647 
SEC.10065) Baja x concurso D.01/03/23



167.451 ANDRES, Nahuel JTP DE 143

Vac. Reg. SANCHEZ GARCÍA, I. 
(Leg.156.311 SEC.10043) Baja por renuncia 
D.31/10/18; Vac Int. ANDRÉS, N. 
(Leg.167.451 SEC.20043) Baja x dar por 
terminada D.01/03/23

138.832
ALCOBA, Diego 
Ricardo

JTP DE 250

Vac. Reg. ALCOBA, D. (Leg.138.832 
SEC.10051) Lic SG MJ D.01/08/21 
H.28/02/23; 25% fondos utilizados para 
financiar a CRISTIANI, G. (Leg.126.242 
SEC.20023) Baja D.01/03/23; 25% fondos 
utilizados para financiar a GULISANO, A. 
(Leg.138.898 SEC.30027) Baja D.01/03/23. 
25% fondos utilizados para financiar a 
BELLOMO (Leg. 167902 Sec. 30026) Baja D. 
01/03/23. 25% fondos utilizados para financiar 
SABAT (Leg. 240296. Sec. 30002) Baja D. 
31/12/22

144.564
SCANNAPIECO, 
Cecilia

JTP DE 73
Vac. Reg. SCANNAPIECO, C. (Leg.144.564 
SEC. 10012) Baja x concurso D.01/03/23

146.453 VILLAR, Paula Inés JTP DE 123

Vac. Reg. VILLAR, P. (Leg.146.453 
SEC.10051) Lic SG MJ D.01/8/21 H.28/02/23, 
Baja por concurso D.01/03/23; Vac. Supl. 
XAUBET BREA, M. (Leg.169.127 
SEC.30001) Baja x dar por terminada 
D.01/03/23.

Vac. Reg. CAPUZZI, P. (Leg.136.689 
SEC.10037) Lic SG MJ D.01/08/21-28/02/23, 
Baja por concurso D. 01/02/23; 25% fondos 
utilizados para financiar a OLIVO, V. (Leg. 
159.560 SEC.20062) Baja D.01/03/23; 25% 
fondos utilizados para financiar a SOLARI, S. 
(Leg.173.076 SEC.20012) Baja D.28/02/23; 
25% fondos utilizados para financiar a 
MAYOCHI, M. (Leg.134.925 SEC.20074) 
Baja D.28/02/23; 25% fondos utilizados para 
financiar a LÓPEZ, I. (Leg. 236.876 

136.689 CAPUZZI, Pablo JTP DE 101



SEC.20015) Baja D.28/02/23

160.767 FREITAS, José Nahuel JTP DE 54
Vac. Reg. LEONI OLIVERA, M. 
(Leg.156.199 SEC.10014) Baja por renuncia 
D.01/03/22.

153.268 GARBARZ, Alan JTP DE 74
Vac. Reg. GARBARZ, A. (Leg. 153.268 
SEC.10022) Baja x concurso D.01/03/23

165.519
RUBIN DE CELIS, 
Emilio

JTP DE 115
Vac. Reg. RUBIN DE CELIS, E. (Leg. 
165.519 SEC.10034) Baja x concurso 
D.01/03/23

127.222
PAGOLA, Gabriel 
Ignacio

JTP DE 249
Vac. Reg. PAGOLA, G. (Leg.127.222 
SEC.10072) Baja x concurso D.01/03/23

178.483
PEREZ NADAL, 
Guillermo

JTP DE 261
Vac. Reg. PEREZ NADAL, G. (Leg.178.483 
SEC.10001) Baja x concurso D.01/03/23

204.510 BLANCO, David JTP DE 108
Vac. Reg. BLANCO, D. (Leg. 204.510 
SEC.10006) Baja x concurso D.01/03/23

134.884 LESTON, Mauricio JTP DE 178

Vac. Reg. ALCAIN, P. (Leg. 169.382 
SEC.10026) Baja por renuncia D.01/12/19; 
25% fondos utilizados para financiar a 
CENTURIÓN, C. (Leg.235.345 
SEC.20004)Baja D.01/03/23; 25% fondos 
utilizados para financiar a ROTSTEIN 
HABRNAU, Y. (Leg. 164.116 SEC.20026) 
Baja D.01/03/23; 25% fondos utilizados para 
financiar a MARQUES, D. (Leg. 153.521 
SEC.20046) Baja D.01/03/23; 25% fondos 
utilizados para financiar a DOPPLER, J. (Leg. 
192.447 SEC.20037) Baja D.01/03/23

Vac. Reg. VIGH, C. (Leg.136108 SEC.10073) 
Baja por renuncia D.27/02/18; 25% fondos 
utilizados para financiar a MARTINEZ, C. 

190.575
MIRÓN GRANESE, 
Nahuel

JTP DE 260



(Leg.240305 SEC.20001) Baja D.01/03/23; 
25% fondos utilizados para financiar a 
ALLENDE GONZÁLEZ, J. (Leg.139.205 
SEC.20081) Baja D.01/03/23; 25% fondos 
utilizados para financiar a PERITO, I. 
(Leg.171032 SEC.20102) Baja D.01/03/23; 
25% fondos utilizados para financiar a ALU, 
M. (Leg.200434 SEC.20001) Baja D.01/03/23

163.414 SAENZ, Manuel JTP DE 103

Vac. Reg. FARÍAS, M. (Leg.167.920 
SEC.10024) Baja x renuncia D.01/08/21; 17% 
fondos utilizados para financiar a APICELLA, 
M. (Leg.234.101 SEC.30006) Baja D.01/03/22; 
17% fondos utilizados para financiar a 
ROMANO, Francisco (Leg.234.100 
SEC.30002) Baja D.01/03/22; 17% fondos 
utilizados para financiar a ÁLVAREZ, G. (Leg. 
234.107 SEC. 30002) Baja D.01/03/22; 17% 
fondos utilizados para financiar a FOSSA 
OLANDINI, C. (Leg.234.111 SEC.30002) 
Baja. D.01/03/22; 17% fondos utilizados para 
financiar a PEREZ, S. (Leg. 234.106 
SEC.30005) Baja D.01/03/22; 17% fondos 
utilizados para financiar a GOMES, E. (Leg. 
234.115 SEC.30004) Baja D.01/03/22.

88.234
RODRIGUEZ 
CHARIARSE, Vladimir

JTP DE 102
Vac. Reg. RODRIGUEZ CHARIARSE, V. 
(Leg.88.234 SEC.10016) Baja x concurso 
D.01/03/23

 

ARTÍCULO 4º.- Dejar establecido que el personal ingresante o reingresante deberá 
realizar el examen médico preocupacional en un plazo no mayor a SESENTA (60) días 
posteriores a la reanudación de la asignación de turnos otorgados por el INSTITUTO DE 
INVESTIGACIONES MÉDICAS “ALFREDO LANARI”. Superado dicho plazo y de 
no contar con el apto correspondiente, de pleno derecho, se procederá a dar de baja el 
cargo en cuestión.

ARTÍCULO 5º.- Regístrese, notifíquese a las personas interesadas y comuníquese al 
DEPARTAMENTO DE FÍSICA, al DEPARTAMENTO DE CONCURSOS 
DOCENTES y a la DIRECCIÓN DE PERSONAL. Cumplido, pase a FÍSICA#FCEN.



 


	fecha: Jueves 15 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RESCD-2022-2634-E-UBA-DCT#FCEN
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2022-12-15T13:07:30-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Teresa KRICK
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Concursos
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-12-15T17:45:36-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Valeria Levi
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
		2022-12-15T17:45:47-0300




